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Szanowni Państwo

Z czym nam się kojarzy maj? 

Zapewne z majówką, a więc odpoczynkiem, spotkaniami z przyjaciółmi, 
wycieczkami i podróżami. 

Dla studentów to także czas dobrej zabawy i integracji, czyli Juwenalia. 

Jednak najważniejsze wydarzenie tego miesiąca, to oczywiście MATURA. 

To ona staje się głównym newsem w serwisach informacyjnych zarówno
 w telewizji, internecie jak i w radiu. To nią żyją media społecznościowe. 

Dlaczego? 

Bo od wyników tego egzaminu zależy przyszłość wielu młodych ludzi, 
czy dostaną się na wymarzone studia, czy jednak plany trzeba będzie skorygować. 

Drodzy Maturzyści, pamiętajcie, że to Wasza przyszłość, a więc wybierajcie 
mądrze, tak aby kiedyś praca, którą będziecie wykonywać była Waszą pasją, 
a nie przykrym obowiązkiem, realizujcie Wasze marzenia, a nie czyjeś oczekiwania. 

I oczywiście zapraszamy Was do studiowania na naszej Uczelni, gdzie znajdziecie 
bardzo ciekawą i różnorodną ofertę kierunków kształcenia, wykwalifikowaną 
kadrę, nowoczesną bazę dydaktyczną i wspaniałą atmosferę.

       Aneta Urbanowicz
       Redaktor Newslettera
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Nakładem wydawnictwa IGI Global (Stany Zjednoczone) 
ukazała się książka pod współredakcją dra Zdzisława 
Polkowskiego „Applications of Synthetic High Dimensional 
Data”.  

Publikacja szeroko porusza zagadnienie syntetycznych 
danych wielowymiarowych, ich wpływu na społeczeństwo 
oraz miejsce w zastosowaniach uczenia maszynowego.                    

W książce omówiono różnorodne zalety danych synte-
tycznych, rzucając światło na ich rolę w ochronie prywa-
tności i poufności autentycznych danych. Podkreśla również 
kontrolowane generowanie danych syntetycznych jako 
mechanizm chroniący prywatne informacje przy jedno-
czesnym zachowaniu kontrolowanego podobieństwa do 
zbiorów danych ze świata rzeczywistego.

 Najnowszy numer Working Papers już dostępny, a w nim 
artykuł dra Leszka Malkiewicza „Genetyka w służbie temidy - 
DNA jako materiał dowodowy”. 

Autor w sposób bardzo ciekawy, a zarazem przystępny 
przybliża nam proces profilowania DNA oraz rolę jaką 
odgrywa ekspertyza materiału genetycznego w ściganiu                          
i wykrywaniu przestępstw.

„...Nie umniejszając jednak roli nauki, należy odróżnić 
ekspertyzę materiału genetycznego rozumianą jako proces 
badania czy analizy śladu biologicznego od wprzęgnięcia jej 
wyników do procesu karnego lub cywilnego”.

Working Papers  nr 5

Applications of Synthetic High Dimensional Data

https://kans.pl/img/Working%20Papers/WP5.pdf
https://www.igi-global.com/book/applications-synthetic-high-dimensional-data/330585#:~:text=High%2Ddimensional%20synthetic%20data%20are,a%20large%20number%20of%20factors
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Kierunek EDUKACJA TECHNICZNO-INFORMATYCZNA
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25.04.2024r. – Reprezentacja KANS na XVII Międzynarodowej Konfe-
rencji Młodych Naukowców

W czwartek, 25 kwietnia 2024 roku, w Filii Uniwersytetu Ekonomicznego                         
w Jeleniej Górze odbyła się XVII Międzynarodowa Konferencja Młodych 
Naukowców, organizowana corocznie w ramach Akademickiego Centrum 
Koordynacyjnego Euroregionu Nysa.

Naszą Uczelnię reprezentował dr Józef Zaprucki prof. 
KANS, który wziął udział w pracach komitetu naukowego 
oraz Jury konferencji, a także wygłosił wykład otwierający 
pod tytułem: „Silesian histo-rical and confessional issues as 
a basis for the contemporary cultural tourism”.

Studenci i doktoranci uczelni Euroregionu Nysa uczestni-
czyli w tej anglojęzycznej konferencji, prezentując wiele 
niezwykle ciekawych badań z zakresu swoich naukowych 
zainteresowań.
To było wyjątkowe wydarzenie, pełne inspiracji i wymiany 
wiedzy międzynarodowej!

22-26.04.2024r. – KANS w Stip Goce Delchev University w Macedonii!

Pani dr Justyna Bagińska wróciła z wyjazdu Erasmus + z Północnej 
Macedonii, gdzie przeprowadziła wykłady dla tamtejszych studentów                        
w pięknym Stip Goce Delchev University.

Chętnie podzieliła się z Nami doświadczeniami z pobytu - było różnie, wesoło, 
serdecznie i chwilami creepy (kiczowata, bombastyczna architektura Skopje). 
Studenci, wykładowcy, a także miejscowi byli przemili, kuchnia Północnej 
Macedonii fantastyczna, a koszty utrzymania o wiele niższe niż w Polsce. 

Według Pani Justyny to raj dla silnych, twardych studentów, którzy potrafią 
przeżyć bez smartfona i elektroniki, bo Bałkany to stan umysłu, przygoda                     
i wyzwanie dla odważnych.

22-26.04.2024r. – Universidad Catolica de Valencia

W dniach 22.04-26.04.2024 na mobilność nauczycielską udała się Pani Pro-
rektor dr Magdalena Baczyńska, prof. KANS. Oto osobista relacja Pani 
Baczyńskiej z wyprawy do Hiszpanii:
„Aktywny tydzień w Universidad Catolica de Valencia. Bardzo dobre per-
spektywy współpracy z #kans  w obszarze mobilności oraz praktyk zawodo-
wych, szczególnie dla kierunków medycznych. Podziękowania dla Lucia DeRos 
za perfekcyjną organizację zajęć, wsparcie i przemiłe towarzystwo. Walencja, 
zielona stolica Europy 2024, kusi niezwykłą przyrodą, piękną architekturą                       
i otwartością na turystów. Wachlarz atrakcji szeroki, od paelli po świętego 
Graala. A studenci filologii już tam są i potwierdzają, że warto. Potwierdzam i ja”. 
Mobilność została sfinansowana z programu Erasmus+.
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https://kans.pl/blog/reprezentacja-kans-na-xvii-miedzynarodowej-konferencji-mlodych-naukowcow-544
https://kans.pl/blog/kans-w-stip-goce-delchev-university-w-macedonii-549
https://kans.pl/blog/universidad-catolica-de-valencia-571
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26.04.2024 r.  – Projekt badawczy 2024 - 1

Zarządzeniem Rektora KANS został wprowadzony Regulaminu Konkursu naukowego dla Kół 
Naukowych w Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze pn.: „Projekt badawczy 2024 
- 1” w zakresie inicjowania i prowadzenie badań naukowych, organizowania interdyscyplinarnych 
kursów specjalistycznych i szkoleń, współpracy w zakresie podstawowych kompetencji, w tym                                 
w szczególności: badań naukowych, ekspertyz i analiz na potrzeby instytucji zewnętrznych wobec     
KANS, wsparcia dydaktyki, rozwoju kadry naukowej KANS, zarządzania istniejącymi kierunkami 
studiów oraz organizacji i zarządzania procesem ewaluacji kadr naukowych KANS. Organizatorem 
konkursu jest Centrum Badań Interdyscyplinarnych i Wydawnictw (CBIiW).

29.04.2024r. – Integracyjne warsztaty interkulturowe

W dniu 29 kwietnia na naszej Uczelni odbyły się 
integracyjne warsztaty interkulturowe dotyczące 
dbania o dobrostan psychiczny. Warsztaty zostały 
zorganizowane wspólnie przez nasze Biuro Współ-
pracy z Zagranicą i Fundację Holistycznego i Zrówno-
ważonego Rozwoju „Windmill Tree”. 

Warsztaty były bezpłatne, poczęstunek dla uczest-
ników w postaci pysznych przekąsek został zape-
wniony ze środków na organizację Erasmus+. 
Pomimo, że warsztaty zorganizowano zarówno dla 

studentów Erasmus+, jak i polskich studentów KANS, zabrakło kogokolwiek z polskiej strony. Jednakże 
do warsztatów dołączyła jedna z pań z sekcji JKISS w KANS. 
Zajęcia odbyły się w bardzo optymistycznej atmosferze, studenci bardziej poznali siebie i swoich 
kolegów/koleżanki (z Ukrainy i Turcji).

3.05.2024r.  –  Święto Narodowe 3 Maja!

W piątek, z okazji Święta Narodowego 3 Maja,         
Prorektor Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych                                     
dr Magdalena Baczyńska, uczciła to wyjątkowe święto 
składając kwiaty pod pomnikiem w imieniu całej 
Społeczności Akademickiej KANS.

To ważny moment, w którym oddajemy hołd bohaterom, 
obchodząc rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 
Wspólnie pielęgnujemy wartości patriotyczne i kulty-
wujemy historię naszej Ojczyzny.
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https://cknik.pl/uczelnie/383-rownosc-i-roznorodnosc
https://libra.ibuk.pl/reader/wszechnica-karkonoska-nauka-gospodarka-zdrowie-wioletta-boznanska-pawel-gren-291794
https://bip.kans.pl/pliki/zr/2024/32_2024_ZR%20regulamin%20konnkursu%20badawczego%20PB2024_1.pdf
https://bip.kans.pl/pliki/zr/2024/32_2024_ZR_ZALACZNIK_regulamin%20konkursu%20PB24%201%20vost.pdf
https://kans.pl/blog/integracyjne-warsztaty-interkulturowe-551
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6.05.2024r. –  Porozumienie z Książnicą Karkonoską

06.05.2024r. doszło do podpisania historycznego 
porozumienia między Książnica Karkonoska                                
a Karkonoską Akademią Nauk Stosowanych!

Książnica Karkonoska, reprezentowana przez 
Dyrektora mgr Piotra Iwańca oraz KANS, repre-
zentowana przez Panią Rektor dr Elżbietę Zieję,                   
w obecności Pani Naczelnik Wydziału Kultury                 
mgr Sylwii Rehlis, zawarły ważne porozumienie               
o współpracy, mające na celu rozwój naszego 
regionu!

Porozumienie to otwiera nowe perspektywy dla edukacji, kultury i społeczności lokalnej. Dzięki synergii 
wiedzy i doświadczenia, wspólnie będziemy realizować innowacyjne projekty, tworząc lepszą przyszłość 
dla mieszkańców Jeleniej Góry i okolic.

6-7.05.2024r. – Piotr Matywiecki w KANS

W dniach 6 i 7 maja bieżącego roku, na zaproszenie 
Centrum Badań Interdyscyplinarnych i Wydaw-
nictw, Karkonoską Akademię Nauk Stosowanych 
odwiedził Piotr Matywiecki – poeta, eseista i krytyk 
literacki.
W poniedziałek, 6 maja, nasz gość spotkał się z czy-
telnikami podczas wieczoru autorskiego zorganizo-
wanego w Książnicy Karkonoskiej, a dzień później                       
z Panią Rektor dr Elżbietą Zieją, prof. KANS.
Wieczorem, tego samego dnia, Piotr Matywiecki 
prowadził spotkanie – warsztaty dla studentów 
Koła Poetyckiego w Bibliotece KANS.

7-8.05.2024r. – Warsztaty w ramach projektu „Seniorzy-ambasadorzy na rzecz zrównoważonego 
rozwoju regionu”

W dniach 07.05.-08.05.24. w Międzynarodowym 
Centrum Konferencyjnym St.Marienthal (Niemcy) 
odbyły się dwudniowe warsztaty w ramach projektu 
„Seniorzy-ambasadorzy na rzecz zrównoważonego 
rozwoju regionu”. Projekt realizowany jest we 
współpracy z IBZ St.Marienthal oraz Karkonoską 
Agencją Rozwoju Regionalnego w Jeleniej Górze.

Karkonoską Akademię Nauk Stosowanych repre-
zentował dr Józef Zaprucki, germanista, literaturo-
znawca oraz tłumacz i mgr Monika Wachowicz, 
koordynator działań kluczowych w realizowanym 
projekcie.
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https://kans.pl/blog/porozumienie-z-ksiaznica-karkonoska-548
https://kans.pl/blog/piotr-matywiecki-w-kans-554
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W ramach warsztatów spotkały się dwie 10-
osobowe grupy seniorów polskich i niemieckich. 
Omawiane tematy dotyczyły niematerialnego 
dziedzictwa kulturowego i zmian strukturalnych na 
pograniczu polsko-niemieckim. Poruszane kwestie 
dotyczyły l iteratury oraz muzyki.  W kręgu 
zainteresowań znalazły się „Życie i dzieło Carla                          
i Gerhardta Hauptmannów”, „Życie i twórczość 
Jakoba Böhme”, kariera muzyczna Henrietty Sontag 
oraz tradycyjne stroje naszego regionu. Seniorzy 
mieli szansę dowiedzieć się więcej na temat naszego 
wspólnego dziedzictwa, spędzić wspólnie czas oraz 

zrelaksować się w przyjaznym otoczeniu klasztoru. Zajęcia obejmowały również wiedzę z zakresu 
ziołolecznictwa i ćwiczenia ruchowe.

9.05.2024r.  –  „BARDZO MIŁY GOŚĆ!”

9 maja 2024 roku, w gabinecie Pani Rektor dr 
Elżbiety Ziei, prof. KANS, pojawił się przyjaciel 
naszej  Uczelni ,  Ryszard Kiełek.  Najstarszy 
wolontariusz w naszym kraju weźmie udział w kon-
ferencji, która odbędzie się 18 czerwca 2024 roku. 
Nasz gość poprowadzi wykład poświęcony tema-
tyce współczesnego wolontariatu oraz będzie 
promował swoją książkę.

9.05.2024r. – „NA ZDROWIE”!

Miło nam poinformować o spotkaniu Pani Rektor              
dr Elżbiety Ziei, prof. KANS z Jerzym Łużniakiem – 
Prezydentem Miasta Jelenia Góra. Rozmowy 
dotyczyły rozwoju naszej Uczelni, aktualnych 
potrzeb lokalnego środowiska akademickiego                               
i współpracy z Miastem Jelenia Góra. 

Spośród licznych ważnych tematów, które były 
poruszane tego dnia, wiele uwagi poświęcono 
otwarciu nowego kierunku studiów we współpracy 
z Uniwersytetem Medycznym we Wrocławiu.

Przed nami sporo pracy, ale coś czujemy, że wyjdzie 
to Jeleniej Górze „NA ZDROWIE”!
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https://kans.pl/blog/warsztaty-w-ramach-projektu-seniorzy-ambasadorzy-na-rzecz-zrownowazonego-rozwoju-regionu-557
https://kans.pl/blog/bardzo-mily-gosc-553
https://kans.pl/blog/na-zdrowie-555
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10.05.2024r. – Rocznica powołania do życia szkoły 
oficerskiej

W piątek, 10 maja, członkowie Jeleniogórskiego 
Stowarzyszenia Żołnierzy Radiotechników 
„RADAR”, władze miasta, KANS oraz zaproszeni 
goście uroczyście obchodzili kolejną rocznicę 
powołania do życia szkoły oficerskiej.

10.05.2024r. – Międzynarodowy Dzień Pielęgniarki i Położnej

Dnia 10 maja 2024 r. w Zamku Kliczków odbyła się 
uroczystość obchodów Międzynarodowego Dnia 
Pielęgniarki i Położnej.

Uroczystość została zorganizowana przez Okrę-
gową Izbę Pielęgniarek i Położnych w Jeleniej 
Górze. W obchodach wzięła udział Pani Rektor                   
dr Elżbieta Zieja, prof. KANS. Podczas spotkania 
zostało wręczone odznaczenie zawodowe naszej 
wykładowczyni, Pani Annie Sinicy, która związana 
jest z Uczelnią od 1 października 2013 roku.

Pani Rektor osobiście mogła pogratulować Pani 
Annie tego zaszczytnego wyróżnienia, a z okazji 
Międzynarodowego Dnia Pielęgniarki i Położnej 
miała możliwość złożyć gratulacje na ręce Prze-

wodniczącej Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Jeleniej Górze, Pani Elżbiety Gajowniczek. 
Składając najszczersze wyrazy uznania za trud codziennej, pełnej poświęcenia pracy, życzyła 
jednocześnie dużo zdrowia, szczęścia i wytrwałości.

11.05.2024r. – ZUMBA dla Wojtka!

W sobotę, 11 maja, Samorząd Studencki KANS zorganizował w hali 
sportowej ZUMBĘ DLA WOJTKA! Dochód z imprezy był kroplą 
wsparcia na kosztowne leczenie naszego wykładowcy, któremu wciąż                 
i Ty możesz pomóc!
LINK DO ZBIÓRKI:

13.05.2024r. – Minigrant dla Kornela Musiała

Z ogromną przyjemnością informujemy, że nasz pracownik dydaktyczny, Kornel Musiał, otrzymał 
minigrant na realizację swojego projektu badawczego.
Kornel Musiał zdobył nagrodę III stopnia w konkursie Minigranty Migracyjne CeBaM 2024, 
organizowanym przez Centrum Badań Migracyjnych na Uniwersytecie im. Adama Mickiewicza                                 
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https://pomagam.pl/wojtkowi?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2n-
wL5TbnV6rVITZbEMm-8QA81yaSOfFbRtvCVLiNekYbdp1qtl52tccg_
aem_AYrDkPMAwqXJGxnfua4Deegv479WTLQyMta33MzSv3v9t
L0ffIq1STfOFRu0RS04WujJLfWJUuDzbPcc0usP_Ag2

https://kans.pl/blog/miedzynarodowy-dzien-pielegniarki-i-poloznej-561
https://kans.pl/blog/zumba-dla-wojtka-559
https://kans.pl/blog/rocznica-powolania-do-zycia-szkoly-oficerskiej-558
 https://pomagam.pl/wojtkowi?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2n-wL5TbnV6rVITZbEMm-8QA81yaSOfFbRtvCVLiNekYbdp1qtl52tccg_aem_AYrDkPMAwqXJGxnfua4Deegv479WTLQyMta33MzSv3v9tL0ffIq1STfOFRu0RS04WujJLfWJUuDzbPcc0usP_Ag2
 https://pomagam.pl/wojtkowi?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2n-wL5TbnV6rVITZbEMm-8QA81yaSOfFbRtvCVLiNekYbdp1qtl52tccg_aem_AYrDkPMAwqXJGxnfua4Deegv479WTLQyMta33MzSv3v9tL0ffIq1STfOFRu0RS04WujJLfWJUuDzbPcc0usP_Ag2
 https://pomagam.pl/wojtkowi?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2n-wL5TbnV6rVITZbEMm-8QA81yaSOfFbRtvCVLiNekYbdp1qtl52tccg_aem_AYrDkPMAwqXJGxnfua4Deegv479WTLQyMta33MzSv3v9tL0ffIq1STfOFRu0RS04WujJLfWJUuDzbPcc0usP_Ag2
 https://pomagam.pl/wojtkowi?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2n-wL5TbnV6rVITZbEMm-8QA81yaSOfFbRtvCVLiNekYbdp1qtl52tccg_aem_AYrDkPMAwqXJGxnfua4Deegv479WTLQyMta33MzSv3v9tL0ffIq1STfOFRu0RS04WujJLfWJUuDzbPcc0usP_Ag2
 https://pomagam.pl/wojtkowi?fbclid=IwZXh0bgNhZW0CMTAAAR2n-wL5TbnV6rVITZbEMm-8QA81yaSOfFbRtvCVLiNekYbdp1qtl52tccg_aem_AYrDkPMAwqXJGxnfua4Deegv479WTLQyMta33MzSv3v9tL0ffIq1STfOFRu0RS04WujJLfWJUuDzbPcc0usP_Ag2
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w Poznaniu. Konkurs skupia się na finansowaniu małych projektów badawczych dotyczących różnych 
aspektów zjawiska migracji, szczególnie w Poznaniu, Wielkopolsce oraz zachodnich regionach Polski.             
W tegorocznej edycji konkursu wpłynęło 21 wniosków, z których tylko trzy uzyskały finansowanie.

Projekt naszego pracownika, zatytułowany „Powrót 
do korzeni: doświadczenia i wyzwania absolwentów 
powrotników w adaptacji do życia w środowisku 
rodzinnym na wsi”, będzie realizowany w okresie od 
maja do grudnia 2024 roku. Celem badań jest analiza 
różnic kulturowych, doświadczeń oraz planów na 

przyszłość absolwentów, którzy po zakończeniu edukacji wyższej w Poznaniu powrócili na tereny 
wiejskie do swoich domów rodzinnych. Badanie koncentruje się na zrozumieniu, jak różnice w kapitale 
kulturowym i edukacyjnym pomiędzy absolwentami, a ich rodzicami wpływają na ich codzienne 
interakcje, wartości oraz aspiracje życiowe.

Serdecznie gratulujemy Panu Kornelowi Musiałowi i trzymamy kciuki za dalsze sukcesy w Jego 
badaniach. Będziemy na bieżąco informować o postępach prac nad projektem.

Szczegółowe informacje dotyczące organizowanego konkursu znajdują się na stronie internetowej 
CeBaM: 

13.05.2024r. – Wizyta uczniów Liceum u św. Pankracego

Uczniowie Publicznego Katolickiego Liceum 
Akademickiego u św. Pankracego w Jeleniej Górze 
odwiedzili Karkonoską Akademię Nauk Stoso-
wanych. Wycieczka rozpoczęła się od zwiedzania 
nowoczesnej biblioteki, gdzie młodzież poznała 
zasoby biblioteczne i technologie wspierające 
naukę. Następnie zwiedzający udali się do hali 
sportowej, gdzie zapoznali się z infrastrukturą 
wykorzystywaną podczas zajęć wychowania fizycz-
nego. W pracowni radiowej i studiu telewizyjnym 
uczniowie obserwowali profesjonalne przygoto-
wania do programów medialnych, a opiekunowie 
mieli okazję zmierzyć się z wychowankami w cie-
kawym challenge'u. W warsztacie DJ poznali tajniki miksowania muzyki i obsługi sprzętu. Na 
zakończenie odwiedzili Centrum Symulacji Medycznej, gdzie zobaczyli nowoczesne, zaawansowane 
technologicznie symulatory używane do nauki praktycznych umiejętności medycznych.

Młodzi ludzie byli niezwykle aktywni i wielu z nich wyraziło chęć wzięcia udziału w różnych zajęciach 
organizowanych przez KANS w przyszłości.

14.05.2024r. – Międzynarodowe warsztaty kulinarne

Jak sami przyznają, w domu raczej nie gotują, jednak tego dnia wszyscy stanęli na wysokości zadania! Pod 
pretekstem gotowania udało się wypełnić pracownię Dietetyki KANS nie tylko pysznymi zapachami                   
i gwarem międzynarodowych rozmów, ale przede wszystkim masą pozytywnej energii. Miło było 
obserwować, jak radośnie i twórczo można kooperować, gdy skupimy się na tym, co może nas połączyć.

https://www.cebam.pl/post/minigranty-migracyjne-cebam-2024
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Kto był bawił się pysznie, a kto nie był, musi tym 
razem obejść się smakiem! Gratulujemy wszystkim 
uczestnikom!

Warsztaty kulinarne dla studentów z programu 
Erasmus + i  polskich studentów,  w języku 
angielskim, odbyły się 14. maja w ramach współ-
pracy Przedstawicieli Fundacji Holistycznego                           
i Zrównoważonego Rozwoju „Windmill Tree”                              
z Sekcją współpracy z zagranicą KANS i dzięki 
wsparciu WNMiT.

16.05.2024r. – Edukacyjno-szkoleniowe spotkanie z trenerami jeleniogórskich klubów sportowych

16 maja 2024 na naszej Uczelni odbyło się edukacyjno-szkoleniowe spotkanie z trenerami 
jeleniogórskich klubów sportowych. Była to okazja do omówienia możliwości współpracy pomiędzy 
KANS, Klubami sportowymi i Miastem Jelenia Góra. Współpraca ta stanowi ważny krok w kierunku 
krzewienia kultury fizycznej i zdrowego trybu życia wśród mieszkańców naszego regionu.
W ramach spotkania zorganizowano szkolenie z zakresu rozliczania dotacji ze sprzyjania rozwojowi 
sportu i pożytku publicznego – prowadzone przez Wydział Sportu i Turystyki Urzędu Miasta, a także 
wykład mgr Pawła Zimonia „Szkolenie motoryczne – jak znaleźć talent sportowy”. Uczestnicy mogli 
również zapoznać się z bazą sportową Uczelni i zasadami korzystania z niej w przyszłym roku 
akademickim. Omówiono także poszerzoną ofertę edukacyjną w zakresie studiowania Wychowania 
Fizycznego, od tego roku będzie można uzupełnić licencjat w tej dziedzinie o studia magisterskie! 
Wszystkie te działania wpisują się w szerszy kontekst promocji sportu, rywalizacji oraz wspierania 
rozwoju lokalnych talentów.
Spotkanie zostało zorganizowane wspólnie przez Karkonoską Akademię Nauk Stosowanych, 
reprezentowaną przez Rektor dr Elżbietę Zieję, prof. KANS, Dziekan WNMiT dr inż. Karolinę Semeriak- 
Sieclę, Kierownik WNMiT dr Alicję Nowak oraz Naczelnik Wydziału Sportu i Turystyki Urzędu Miasta 
mgr Monikę Trojan.

Kluby sportowe:
1. Bokserski Klub Sportowy Red Fighters 
     Jelenia Góra
2. Integracyjny Klub Sportowy
3. Jeleniogórski Klub SHIDOKAN KARATE
4. Klub Sportowy Chojnik
5.JUST SWIM BEAVERS JELENIA GÓRA
6. Klub Sportowy SUDETY
7. Klub Sportowy Victoria
8. Klub Wielosekcyjny Spartakus Jelenia Góra
9. Klub Szachowy Jelonka 2
10. Miejski Klub Sportowy Karkonosze
11. Międzyszkolny Klub Lekkoatletyczny 12
12. MKS Karkonosze Sporty Zimowe
13. Młodzieżowy Klub Sportowy "Jedenastka”
14. Młodzieżowy Klub Sportowy PAULINUM

>Więcej

15. NIESOBSKI BASKET ACADEMY
16. Karkonoski Klub SIATKARSKI JELENIA GÓRA
17. KSW SPARTAKUS JELENIA GÓRA
18. Fundacja Vitamineo
19. Aeroklub Jeleniogórski
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15-16.05.2024r.  –  Warsztaty „Seniorzy-ambasadorzy na rzecz zrównoważonego rozwoju regionu”

W dniach 15.05.-16.05.24. w Między-
narodowym Centrum Konferencyjnym              
St. Marienthal, (Niemcy) odbyły się kolejne 
dwudniowe warsztaty dla następnej grupy 
seniorów polskich i niemieckich w ramach 
projektu „Seniorzy-ambasadorzy na rzecz 
zrównoważonego rozwoju regionu”. 
Projekt realizowany jest we współpracy                      
z IBZ St. Marienthal oraz Karkonoską 
Agencją Rozwoju Regionalnego w Jeleniej 
Górze.

Karkonoską Akademię Nauk Stosowanych repre-
zentował dr Józef Zaprucki, germanista, litera-
turoznawca oraz tłumacz i mgr Marek Runiewicz, 
kierownik realizowanego projektu.

Podobnie jak we wcześniejszych warsztatach, 
uczestnikami były dwie 10-osobowe grupy 
seniorów polskich i niemieckich, z którymi został 
przeprowadzony taki sam program zajęć.

13-17.05.2024r.  –  CTL Eurocollege w Limassol

W dniach 13.05 - 17.05 swoją mobilność na Cyprze 
odbył pracownik Sekcji Współpracy z Zagranicą, 
zastępca uczelnianego koordynatora programu 
Erasmus +, mgr Waldemar Rybiński.

Mobilność szkoleniową odbywał w CTL Euro-
college w Limassol, z którą kilka tygodni temu 
została podpisana umowa międzyuczelniana na 
wymiany studenckie z kierunku ETI. Dzięki 
głębszemu poznaniu programu Uczelni naszych 
partnerów, podjęte zostały kroki ku podpisaniu 
jeszcze jednej umowy z kierunkiem Biznes Turys-
tyczny (Hotel Management), którego przedsta-

wicielem jest Pan dr Vasilis Papavasiliou, obecny na zdjęciach. To on oprowadził Pana Waldemara 
Rybińskiego po mieście Limassol oraz zabrał na wykopaliska archeologiczne Kourion i przedstawił 
historię Cypru od 3 wieku p.n.e. Informacyjnie dla studentów, uczelnia CTL Eurocollege ma 
doświadczenie zarówno ze studentami międzynarodowymi jak i studentami z programu Erasmus.                      
Ze względu na dobrą atmosferę, doświadczenie Uczelni w programach Erasmus +, Pan Rybiński zwrócił 
się do CTL Eurocollege o przyszłościową pomoc we wspólnych projektach Erasmus + oraz w projektach 
Interreg, jeśli takie będą dostępne.
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17.05.2024r.  –  80. rocznica bitwy o Monte Cassino

18 maja przypada 80. rocznica bitwy o Monte 
Cassino. W imieniu władz Uczelni, delegacja Karko-
noskiej Akademii Nauk Stosowanych wraz z wła-
dzami miasta, samorządowcami i delegatami służb 
mundurowych dokonała uroczystego upamięt-
nienia tego wydarzenia, składając wiązankę kwia-
tów pod Pomnikiem Żołnierzom Polskim Poległym 
Na Polach Chwały „Wolność krzyżami się mierzy” 
przy Kościele pw. Podwyższenia Krzyża Świętego             
w Jeleniej Górze.

17.05.2024r.  –  Konferencja Regionalna Programów Interreg

W dniu 17 maja 2024r. w Dolnośląskim Centrum Sportu na Polanie Jakuszyckiej odbyła się Konferencja 
Regionalna Programów Interreg pod hasłem 'Współpraca popłaca-20 lat Interreg na pograniczu polsko-
czeskim'.

W programie spotkania znalazły się następujące 
tematy:
1)  Stan realizacji programu Interreg Czechy-Polska     
      2021-2027,
2) Składanie wniosków, harmonogram oraz  
      szczegóły dotyczące nadchodzących naborów,
3) Fundusz Małych Projektów w programie 
      Interreg Czechy-Polska,
4) Prezentacje najlepszych praktyk-potencjał 
     współpracy na przykładzie zrealizowanych 
     projektów.

W trakcie konferencji można było oglądać materiały 
reklamowe z realizowanych wcześniej projektów. 
Znalazła się wśród nich Karkonoska Akademia Nauk 
Stosowanych w Jeleniej Górze, która jako jedna                      
z instytucji w naszym regionie współpracowała                       
z czeskim partnerem – Wyższą i Średnią Szkołą 

Medyczną oraz Akademią Biznesu w Trutnovie w ramach projektów medycznych.

W Konferencji Regionalnej Programów Interreg Karko-
noską Akademię Nauk Stosowanych w Jeleniej Górze 
reprezentowali mgr Monika Wachowicz oraz mgr Marek 
Runiewicz. W lutym 2024r. KANS złożyła wniosek                              
o dofinansowanie staży pielęgniarskich, fizjoterape-
utycznych oraz dietetycznych dla studentów i wykłado-
wców Uczelni, które mają być realizowane w Trutnovie  
oraz Jeleniej Górze. Czekamy na wyniki postępowania 
konkursowego i mamy nadzieję, że uda nam się ponownie 
współpracować z czeskim partnerem.
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16-18.05.2024r. – Wielkie Jeleniogórskie Juwenalia 2024!

W dniach 16-18 maja na Błoniach Jeleniogórskich 
odbyły się Wielkie Jeleniogórskie Juwenalia 2024!

Było to wydarzenie, które przyciągnęło mnóstwo 
osób, zarówno studentów, jak i mieszkańców 
naszego miasta. Dziękujemy wszystkim za tak liczne 
przybycie i wspólne świętowanie!

W czasie Juwenaliów na scenie pojawili się znani 
artyści, którzy zapewnili nam dobrą rozrywkę i stwo-
rzyli  niezapomnianą atmosferę.  Gwiazdami 
wieczoru byli: ZBUKU, GRUBSON, NOSOWSKA                   
i KOMODO.

Nie mogło również zabraknąć mocnego akcentu 
KANS! Na scenie pojawił się student kierunku 
#biznesturystyczny KANASTA Michał Klemen-
towski, a także absolwentka #dziennikarstwa                       
DJ MARTECHA  Marta  Ślusarska.

Dodatkowo, na zaproszenie KANS, wystąpili 
uczniowie I Liceum Ogólnokształcące im. Stefana 
Żeromskiego w Jeleniej Górze, zespół Kruki i Wro-
ny, którzy swoimi talentami uświetnili drugi dzień 
Juwenaliów.

Jednym z prowadzących tegoroczne Juwenalia był nasz student, przewodniczący Samorządu 
Studenckiego Łukasz Kozłowski, który doskonale sprawdził się w roli prowadzącego.

Serdeczne podziękowania dla wszystkich, którzy 
przyczynili się do organizacji tej wspaniałej imprezy 
oraz dla Was, uczestników, za stworzenie nie-
powtarzalnej atmosfery. To były cudowne 3 dni 
zabawy, które z pewnością na długo zostaną                           
w naszych sercach.

Do zobaczenia na kolejnych Juwenaliach!

https://kans.pl/blog/wielkie-jeleniogorskie-juwenalia-2024-566
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24.05.2024 r.  –  Projekt:  ZróbMY Kulturę!

W Sali widowiskowej Centrum Działań Twórczych            
w Lubinie odbyło się spotkanie, podczas którego 
pracownik naszej Uczelni, Kornel Musiał, przed-
stawił prezentację zawierającą najważniejsze 
wnioski z przeprowadzonych badań. Badania 
dotyczyły potrzeb, oczekiwań i potencjału kultu-
rowego mieszkańców Powiatu Lubińskiego 
(głównie Lubina). Kornel Musiał był zatrudniony 
jako koordynator procesu diagnostycznego 
(socjolog) w projekcie „ZróbMY Kulturę! Diagnoza               
i rozwój inicjatyw lokalnych w Powiecie Lubińskim”. 
Projekt jest realizowany przez Centrum Działań Twórczych w Lubinie w ramach programu „Dom Kultury 
+ Inicjatywy Lokalne 2024”, dofinansowanego ze środków Narodowego Centrum Kultury.

Osoby zainteresowane zachęcamy do zapoznania się z wynikami badań, które są dostępne na stronie 
internetowej CDT:  

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

https://cdt.lubin.pl/zrobmy-kulture-raport-najwazniejsze-wnioski-z-badan/

23-24.05.2024r.  – Konferencja:  Zdrowie i style życia

W dniach 23-24.05.2024r. odbyła się we Wrocławiu 
Międzynarodowa Konferencja Naukowa Zdrowie                
i style życia: Ekonomiczne, społeczne i zdrowotne 
wyzwania starzejącego się społeczeństwa. W wy-
darzeniu wzięli udział pracownicy naszej Uczelni                  
- Prorektor dr Magdalena Baczyńska, prof. KANS 
oraz mgr Kornel Musiał. Wspólnie wygłosili referat 
„Znaczenie aktywności edukacyjnej seniorów na 
przykładzie działalności Karkonoskiego Uni-
wersytetu Trzeciego Wieku w Jeleniej Górze”. 
Prezentacja zawierała wyniki II etapów badań 
(analiza dokumentacji  KUTW oraz badania 
ankietowe), które bardziej szczegółowo zostaną 
przedstawione w artykule naukowym.

Aktualnie nasi pracownicy dydaktyczni realizują III etap niniejszych badań, przeprowadzając wywiady 
narracyjno-biograficzne, dzięki którym będą oni mogli zweryfikować bardziej szczegółowo motywacje, 
doświadczenia edukacyjne i życiowe seniorów.

Organizatorem głównym konferencji był Wydział Prawa, Administracji i Ekonomii Uniwersytetu 
Wrocławskiego, a przewodniczącą komitetu organizacyjnego była nasza wykładowczyni dr hab. 
Katarzyna Szalonka. Warto podkreślić, że w pracach organizacyjnych brały udział również Panie 
profesor dr hab. Małgorzata Niklewicz-Pijaczyńska oraz dr hab. Małgorzata Wachowska, które 
niedawno zakończyły staż naukowy na Wydziale Nauk Humanistycznych i Społecznych zwieńczony 
raportem z badań na temat „Otwartość na nowe kierunki jako element strategii rozwoju uczelni wyższej”.
Gratulujemy i trzymamy kciuki za realizację III etapu badań. O postępach prac będziemy Państwa 
informować. >Więcej

https://kans.pl/blog/projekt-zrobmy-kulture-575
https://cdt.lubin.pl/zrobmy-kulture-raport-najwazniejsze-wnioski-z-badan/
https://kans.pl/blog/konferencja-zdrowie-i-style-zycia-573
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25.05.2024 r. – „ŚWIĘTO NASZYCH BOHATERÓW”

Na Placu Ratuszowym w Jeleniej Górze odbyła się 
uroczysta akademia z okazji Dnia Strażaka.
Rektor Karkonoskiej Akademii Nauk Stosowanych                 
dr Elżbieta Zieja, prof. KANS, miała przyjemność 
uczestniczyć w tej doniosłej uroczystości. Komendant 
Miejski Państwowej Straży Pożarnej st. bryd. mgr inż. 
Andrzej Ciosk z rąk Pani Rektor otrzymał list 
gratulacyjny i życzenia od całej społeczności aka-
demickiej KANS.

Niech święty Florian zawsze ma Was w swojej opiece.

29.04.-3.05.2024r.  – Universidad de Almería w Hiszpanii

W dniach od 29 kwietnia do 3 maja 2024 roku dr inż. Zdzisław 
Pólkowski przebywał w ramach programu Erasmus Plus na 
Universidad de Almería w Hiszpanii. Celem mobilności było 
wykorzystanie nowych, praktykowanych i zaobserwowanych                 
w goszczącej uczelni metod nauczania, wymiana najlepszych praktyk 
w zakresie strategii i procesu internacjonalizacji oraz zapoznanie się z 
systemem edukacji w Hiszpanii. Warto wspomnieć, że oprócz 
standardowych działań edukacyjnych udało się przeprowadzić 
wykłady dla doktorantów z Uniwersy-tetu w Almerii pt. „Cyberpsychology” oraz „Advantages and 
Disadvantages of IT in Psychology”. Ponadto zaistniała możliwość udziału w konferencji naukowej 
dotyczącej wykorzystania wirtualnej rzeczywistości w psychologii.
Wartością dodaną wizyty jest to, że zostały zaplanowane dalsze działania o charakterze naukowym przy 
współudziale zaprzyjaźnionych uczelni z wielu krajów na świecie. Długo zostanie zapamiętana 
wyjątkowa gościnność przyjaciół z Hiszpanii, a w szczególności Pani profesor dr Marii Dolores Roldán 
Tapia, która jest dyrektorem ds. współpracy międzynarodowej.
Mobilność została sfinansowana z programu Erasmus+.

>Więcej

29.04.-3.05.2024r.  –  Tydzień na Uniwersytecie w Maladze

W dniach 29.04 - 03.05.2024 na mobilności dydaktycznej przebywała Pani dr Aneta Tatarczuk. Oto jej 
krótkie podsumowanie pobytu:

Tydzień na Uniwersytecie w Maladze minął bardzo 
szybko. Mercedes Enríquez, bardzo dziękuję za zapro-
szenie, perfekcyjne zorganizowanie moich wykładów, 
wsparcie i przemiłe towarzystwo. Czas spędzony w tak 
wspaniałym gronie specjalistów, profesjonalistów 
językowych i tłumaczy to dla mnie ogromny zaszczyt. 
Malaga to wspaniałe miejsce do studiowania, a także 
do aktywnego wypoczynku. Wspaniałe potrawy i bo-
gata kultura za każdym razem zadziwiają i zachwycają.
Mobilność została sfinansowana z programu Erasmus+.

>Więcej

https://kans.pl/blog/tydzien-na-uniwersytecie-w-maladze-578
https://kans.pl/blog/universidad-de-almera-w-hiszpanii-577
https://kans.pl/blog/swieto-naszych-bohaterow-574
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23-26.05.2024r. – Akademickie Mistrzostwa Polski w Lekkiej Atletyce

W dniach 23.05-26.05. w Białymstoku odbyły się Akademickie Mistrzostwa Polski w Lekkiej Atletyce. 
Duży sukces odnieśli nasi studenci, którzy godnie reprezentowali naszą Uczelnię. Złoty medal w typach 
uczelni w biegu na 800 m wywalczyła Aleksandra Wiśniewska (I rok dietetyki). W biegu na 1500 m złoty 
medal w typach uczelni wywalczył Jakub Napierała (I rok wychowania fizycznego), natomiast srebro na 
tym samym dystansie zdobył Patryk Szmit (II rok wychowania fizycznego). Jakub Napierała zajął trzecie 
miejsce w ogólnej klasyfikacji. W skoku wzwyż dobrze zaprezentował się Szymon Jarosz (II rok 
fizjoterapii), który uplasował się na IV miejscu w typach uczelni. Główna faworytka do złotego medalu               
w biegu na 1500 m - Julia Ścisłowska (I rok dietetyki), niestety tuż przed startem odniosła kontuzję.
Gratulujemy naszym lekkoatletom i czekamy na dalsze sukcesy!!!

13-17.05.2024r.  –  Mobilność Ilia State University w Tbilisi

W dniach 13.05-17.05.2024 roku mgr Olga Bebech i mgr Ida 
Wrzesień odwiedziły Ilia State University w Tbilisi. W trakcie 
wyjazdu miały okazję poprowadzić zajęcia ze studentami, a także 
nawiązać kontakty, które, mamy nadzieję, pomogą rozwinąć 
dalszą współpracę pomiędzy uczelniami.

Gruzja – Sakartvelo – jest 
krajem o pięknym krajobrazie, 
bogatej historii i kulturze oraz 
przyjaznych mieszkańcach. 
Tbilisi to kosmopolityczne 
miasto, tętniące życiem, kul-
turą i nauką (znajduje się tu 
ponad 30 uniwersytetów).

Ogromne podziękowania dla Maki Lortkipanidze, Mariam Gelashvili                 
i Magdaleny Knapik za wsparcie w trakcie mobilności.
Mobilność została sfinansowana z programu Erasmus+.

>Więcej

>Więcej

https://kans.pl/blog/mobilnosc-ilia-state-university-w-tbilisi-580
https://kans.pl/blog/akademickie-mistrzostwa-polski-w-lekkiej-atletyce-579
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27.05.2024r. –  CZEPKOWANIE 2024  – NOWY ROZDZIAŁ ROZPOCZĘTY!

To był dzień pełen wzruszeń dla studentów I roku 
pielęgniarstwa! Przyjęcie białych czepków to nie tylko 
symboliczny gest, ale również moment, w którym nowi 
adepci pielęgniarstwa złożyli swoje pierwsze ślubo-
wanie, przyrzekając, że symbol pielęgniarstwa stanie 
się w praktyce symbolem tego, co dobre, ludzkie i szla-
chetne. Obiecali przestrzegać zasad etyki zawodowej, 
rzetelnie przygotowywać się do przyszłej pracy zawo-
dowej, wdrażać do praktyki nowe zdobycze nauk 
medycznych, społecznych i humanistycznych oraz 
systematycznie doskonalić swoje umiejętności                                  
i wiedzę dla dobra zawodu. Zobowiązali się zawsze 
służyć pomocą potrzebującym, słabym i cierpiącym, 
dbać o honor Uczelni oraz wzbogacać jej tradycje                       
i dorobek.
Podczas uroczystości nie zabrakło emocji i radości.                    
Z rąk Pani dr Kamili Dobrosielskiej-Matusik, Pani                  
mgr Renaty Wysockiej i Pani mgr Anny Sinicy nasze 
przyszłe pielęgniarki otrzymały białe czepki,                                 
a przyszły pielęgniarz symboliczną przypinkę. 
Dodatkowo, studenci zostali obdarowani różami 
ufundowanymi przez Huberta Papaja, Prezesa KARR 
S.A. oraz Prezesa Społecznej Rady Ekspertów Biznesu 
KANS.

Życzymy naszym przyszłym pielęgniarkom i pielęgniarzom ogromnej determinacji, pasji oraz sił do 
dalszej realizacji ich zawodowych marzeń! >Więcej

27.05.2024r.  –  Uniwersytet Dziecięcy „Twórczy Odkrywcy”

27 maja 2024 odbyły się zajęcia na temat szeroko 
rozumianego bezpieczeństwa oraz warsztaty 
związane z poznawaniem pracy technika krymi-
nalistycznego, przeprowadzone dla Uniwersytetu 
Dziecięcego „Twórczy Odkrywcy”. 
Udział wzięli uczniowie klas I-VII następujących 
szkół:
- Szkoła Podstawowa nr 6 im. W. Puchalskiego                    
   w Jeleniej Górze
- Szkoła Podstawowa nr 8 im. W. Broniewskiego                
   w Jeleniej Górze
- Szkoła Podstawowa nr 7 im. A. Mickiewicza                     
   w Jeleniej Górze
- Szkoła Podstawowa w Jeżowie Sudeckim

https://kans.pl/blog/czepkowanie-2024-nowy-rozdzial-rozpoczety-581
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Daktyloskopia praktyczna dla Uniwersytetu Dziecięcego w pracowni kryminalistyki KANS

W Pracowni Kryminalistycznej uczniowie, pod 
kierunkiem doświadczonego funkcjonariusza 
Policji, pana Sebastiana Kucia, mogli zapoznać się 
między innymi z podstawowymi zasadami wykry-
wania śladów biologicznych. Warsztaty polegały 
na:
-  pokazie podstawowego wyposażenia techniki 

kryminalistycznej w postaci walizek 
uniwersalnych i specjalistycznych oraz plecaka 
oględzinowego.

-  praktycznych ćwiczeniach z zakresu 
daktyloskopii, tj. ujawnienie na kartce papieru 
odbitki swojej dłoni przy pomocy czarnego 
proszku magnetycznego.

Zajęcia z zakresu bezpieczeństwa

Ponadto uczniowie, wraz z osobami prowadzącymi - 
psychologiem Małgorzatą Gorzelak oraz policjantką 
Beatą Sosulską-Baran, rozmawiali o tym, jak za-
chować się w sytuacjach zagrożenia własnego 
bezpieczeństwa. Ćwiczyli podstawowe techniki sa-
moobrony i poznali wpływ emocji na zachowanie                     
w sytuacjach trudnych. Mieli również okazję poznać 
podstawowe zasady zachowania bezpieczeństwa 
osobistego. Poszerzyli swoją wiedzę oraz umie-
jętności dotyczące tych zagadnień! >Więcej

29 .05.2024r. –  Dyplomatorium Karkonoski Uniwersytet Trzeciego Wieku!

Dnia 29 maja 2024 roku, w Auli Karkonoskiej 
Akademii Nauk Stosowanych, odbyło się już 
dwudzieste czwarte Uroczyste Dyplomatorium 
jeleniogórskiego Karkonoskiego Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku. 

Wydarzenie to było wyjątkowym momentem 
zarówno dla słuchaczy, jak i dla całej społeczności 
akademickiej. Podczas uroczystości, słuchacze                    
z 5-10-15 i 20-letnim stażem zostali uhonorowani 
dyplomami, co było wyrazem uznania za ich 
wytrwałość i zaangażowanie w procesie edukacji. 
Gratulujemy wszystkim nagrodzonym i dzię-
kujemy za ich wkład w rozwój Karkonoskiego 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

https://kans.pl/blog/dyplomatorium-karkonoski-uniwersytet-trzeciego-wieku-583
https://kans.pl/blog/uniwersytet-dzieciecy-tworczy-odkrywcy-582
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1.  Fundusze Europejskie dla Dolnego Śląska 2021-2027 to program regionalny finansowany z trzech 
funduszy: Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR), Europejskiego Funduszu 
Społecznego Plus (EFS+) oraz Funduszu na rzecz Sprawiedliwej Transformacji (FST).

 Aktualizacja harmonogramu naboru: 

1.  NCBR - harmonogram konkursów 2024 r. Aktualizacja harmonogramu: 

2.  Studiować bez barier! Polskie Uczelnie coraz bardziej dostępne! Trwa nabór wniosków w Programie 
Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS), który przyczyni się do likwidacji barier                     
w dostępie do kształcenia na poziomie wyższym. Nabór w konkursie pomoże polskim uczelniom 
podjąć aktywne działania, dzięki którym otworzą się na osoby ze szczególnymi potrzebami 
wynikającymi ze stanu zdrowia, w tym z niepełnosprawnościami. Nabór przeznaczony jest dla 
uczelni, które uczestniczyły w konkursach „Uczelnia dostępna” w POWER, realizując projekty                        
w ścieżkach: MINI+MIDI albo MIDI, albo MAXI. Wnioski o dofinansowanie można składać do                      
28 czerwca br. Maksymalna wartość dofinansowania w ramach jednego projektu wynosi 8 mln zł 
(łączny budżet naboru to 400 mln zł). Projekty realizowane będą w ramach ścieżki Rozwój+.

3.  Kolejna edycja „Granty na granty – promocja jakości”. Celem przedsięwzięcia jest wspieranie 
podmiotów systemu szkolnictwa wyższego i nauki w zwiększeniu efektywności ubiegania się                                
o granty finansowane z budżetu Unii Europejskiej ze środków pochodzących z programu ramowego 
Horyzont Europa.

4.  Asy młodej nauki przed szansą na granty! Nabór wniosków w XV konkursie LIDER trwa do                                
28 czerwca 2024 r.! Celem programu jest poszerzenie kompetencji młodych naukowców                                     
w samodzielnym planowaniu prac badawczych oraz zarządzaniu własnym zespołem badawczym, 
podczas realizacji projektów badawczych, których wyniki mogą mieć zastosowanie praktyczne                                
i posiadają potencjał wdrożeniowy. Maksymalna wysokość dofinansowania projektu wynosi                         
1,8 mln PLN.

5.  Trwa nabór wniosków dla naukowców, którzy chcą otrzymać dofinansowanie z Funduszy 
Szwajcarskich na prowadzenie badań podstawowych. Nabór na multilateralne projekty naukowe 
MAPS – Multilateral Academic Projects ogłosiła Szwajcarska Narodowa Fundacja Nauki (SNSF). 
Konkurs zakłada współpracę podmiotów z Polski, Bułgarii, Chorwacji, Rumunii i Węgier                                    
w partnerstwie z podmiotami szwajcarskimi. Nabór wniosków trwa do 1 lipca 2024 r.

6.  NCBR ogłosiło nabór wniosków na wspólne projekty naukowców i przedsiębiorców, którzy chcą 
otrzymać dofinansowanie z Funduszy Szwajcarskich na prowadzenie badań stosowanych. Nabór 
wniosków jest otwarty dla wszystkich obszarów badawczych. We wspólnych projektach badawczych 

NARODOWE CENTRUM BADAŃ I ROZWOJU

https://www.gov.pl/web/ncbr/harmonogram-konkursow-2024

https://funduszeuedolnoslaskie.pl/nabory

>Więcej

>Więcej

>Więcej

https://www.gov.pl/web/ncbr/uczelnie-coraz-bardziej-dostepne
https://www.gov.pl/web/ncbr/harmonogram-konkursow-2024
https://funduszeuedolnoslaskie.pl/nabory
https://www.kpk.gov.pl/startuje-kolejna-edycja-grantow-na-granty
https://www.gov.pl/web/ncbr/lider-xv
https://www.programszwajcarski.gov.pl/strony/skorzystaj-z-funduszy/nabory-wnioskow/ogloszenie-o-naborze-projektow-w-obszarze-badan-podstawowych-w-ramach-programu-badania-naukowe-i-innowacje/
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mogą uczestniczyć konsorcja składające się z co najmniej jednego podmiotu polskiego i jednego 
podmiotu szwajcarskiego. Program ma zwiększyć potencjał naukowy i innowacyjność polskich 
jednostek badawczych, uczelni i przedsiębiorstw poprzez ułatwienie współpracy w obszarze badań 
naukowych i innowacji z partnerami szwajcarskimi oraz innymi partnerami międzynarodowymi. 
Termin składania wniosków upływa 1 lipca 2024 r., do wykorzystania w tegorocznym konkursie jest 
15 milionów franków szwajcarskich, czyli ponad 66,5 miliona złotych.

1.  Granty i stypendia dla naukowców dostępne w czerwcu br.! Zespół EURAXESS w NAWA poleca 
najnowsze granty i stypendia dla naukowców, w tym doktorantów. Oferty pochodzą z różnych źródeł 
krajowych i zagranicznych z całego świata, z każdej dziedziny oraz dotyczą programów wyjazdowych, 
jak i przyjazdowych do Polski.

2.   Programy NAWA – aktualizacja trwających naborów:

3.  Dyrektor Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej ogłosił nabór wniosków o udział w programie 
pn. PROM – krótkookresowa wymiana akademicka - nabór 2024. Program umożliwia studentom                     
i pracownikom uczelni zdobycie wiedzy i umiejętności w środowisku międzynarodowym, które to 
uczestnik mobilności może wykorzystać w różnych momentach rozwoju kariery zawodowej. Ułatwia 
on również polskim uczelniom i jednostkom naukowym nawiązywanie i zacieśnianie współpracy                    
z instytucjami z zagranicy. Okres realizacji Programu: od 01.10.2024 r. do 31.12.2025 r. Nabór trwa 
do 19 czerwca 2024 r.

1. Trwa nabór wniosków w instrumencie Granty na Eurogranty w ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki. Jest to instrument, który ma służyć wzrostowi 
innowacyjności i umiędzynarodowieniu polskich organizacji badawczych poprzez zwiększenie ich 
udziału w programach i konkursach UE zarządzanych przez Komisję Europejską. Organizacje 
badawcze mogą składać wnioski przez rok: od 25 kwietnia 2024 r. do 25 kwietnia 2025 r. Budżet 
konkursu dla organizacji badawczych został określony na kwotę 22 mln. zł.

1. Nauka dla Społeczeństwa – do 2 mln zł na projekty podmiotów systemu szkolnictwa wyższego                         
i nauki, które wzmacniają współpracę nauki z gospodarką i społeczeństwem. Program obejmuje 
finansowanie projektów w trzech obszarach:

 1. Doskonałość naukowa;
 2. Nauka dla innowacyjności;
 3. Humanistyka – Społeczeństwo  – Tożsamość.

>Więcej
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NARODOWA AGENCJA WYMIANY AKADEMICKIEJ

POLSKA AGENCJA ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

MINISTERSTWO NAUKI I SZKOLNICTWA WYŻSZEGO
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https://nawa.gov.pl/instytucje/program-prom
https://www.parp.gov.pl/component/grants/grants/granty-na-eurogranty-oferta-dla-organizacji-badawczych
https://nawa.gov.pl/programy-nawa/programy-nawa-alias/trwajace
https://www.euraxess.pl/system/files/2024-05/05_Granty%20i%20stypendia_maj_2024.pdf
https://www.gov.pl/web/ncbr/ponad-66-i-pol-miliona-zlotych-z-funduszy-szwajcarskich-dla-naukowcow-i-przedsiebiorcow
https://www.eurodesk.pl/granty/nauka-dla-spoleczenstwa
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1.  NCN  –  harmonogram konkursów.

2.  OPUS 27 – Narodowe Centrum Nauki ogłasza konkurs na projekty badawcze, przeznaczony dla 
naukowców na wszystkich etapach kariery naukowej. Czas trwania projektu może wynosić 12, 24,  
36 lub 48 miesięcy. W konkursie OPUS 27 istnieje możliwość ubiegania się o finansowanie projektów 
badawczych: we współpracy z partnerami z zagranicznych instytucji naukowych, bez udziału 
partnerów zagranicznych, z wykorzystaniem przez polskie zespoły badawcze wielkich między-
narodowych urządzeń badawczych.

 Nabór do 17 czerwca!

3.  PRELUDIUM 23 – Narodowe Centrum Nauki ogłasza konkurs na projekty badawcze, przeznaczony 
dla naukowców bez stopnia doktora. W konkursie można uzyskać grant w wysokości maksymalnie  
70 000 zł, 140 000 zł lub 210 000 zł na finansowanie projektu trwającego odpowiednio 12, 24                     
lub 36 miesięcy. Zespół badawczy w projekcie PRELUDIUM może się składać maksymalnie z trzech 
osób, w tym kierownika projektu i opiekuna naukowego.

 Nabór do 17 czerwca!

4.  SONATA BIS 14 – Konkurs na projekty badawcze mające na celu powołanie nowego zespołu 
naukowego realizowane przez osoby posiadające stopień lub tytuł naukowy, które uzyskały stopień 
lub tytuł doktora w okresie od 5 do 12 lat przed rokiem wystąpienia z wnioskiem.

 Nabór od 15 czerwca do 17 września!

5.  MAESTRO 16  – Konkurs na projekty badawcze prowadzone przez doświadczonych naukowców, 
mające na celu realizację pionierskich badań naukowych, w tym interdyscyplinarnych, ważnych                     
dla rozwoju nauki, wykraczających poza dotychczasowy stan wiedzy, których efektem mogą być 
odkrycia naukowe.

 Nabór od 17 czerwca do 17 września!

6.  MINIATURA 8 – Konkurs, do którego mogą być zgłaszane wnioski na realizację pojedynczego 
działania naukowego, które nie było i nie jest finansowane z NCN ani z innych źródeł. Działanie 
naukowe może zostać przeprowadzone w formie: badań wstępnych/pilotażowych, kwerendy, stażu 
naukowego, wyjazdu badawczego lub wyjazdu konsultacyjnego.

 Nabór do 31 lipca!

NARODOWE CENTRUM NAUKI
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https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/harmonogram
https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/harmonogram
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/miniatura8
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/preludium23
https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/opus27
https://www.ncn.gov.pl/finansowanie-nauki/konkursy/harmonogram
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1.  15.06.2024 – Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Kultura-sztuka-kreatywność” (Poznań)
 Organizatorzy konferencji pragną poddać pod dyskusję m.in. historię i ewolucję kultury i sztuki, ludzką 

kreatywność na przestrzeni dziejów, przyszłość kultury i sztuki w dobie cyfrowej. Do czynnego udziału 
w konferencji zapraszani są studenci i doktoranci, doświadczeni badacze, a także wszystkie inne 
zainteresowane tematyką konferencji osoby. Bierny udział nie wymaga posiadania żadnych 
naukowych kwalifikacji.

2.  16-06.2024 – O wyzwaniach i zagrożeniach związanych ze sztuczną inteligencją w relacjach 
międzyludzkich (Online)

 Seminarium skierowane jest do studentów, doktorantów, pracowników naukowych, specjalistów. 
Każdy z uczestników otrzyma elektroniczny certyfikat uczestnictwa.

 Udział w seminarium jest bezpłatny.

3.  21.06.2024 – Konteksty kreatywności III (Online)
 W ramach organizowanej konferencji wszyscy uczestnicy będą mieli możliwość prezentacji i dyskusji 

na temat rozmaitych aspektów, opcji oraz perspektyw kreatywności, co pozwoli pogłębić znaczenie 
samego jej fenomenu w różnych dziedzinach kultury i nauki.

4.  27-28.06.2024 – „Food and Memory” International Interdisciplinary Conference (Online)
 Podczas konferencji omówione zostaną związki pomiędzy jedzeniem a pamięcią. W jakich 

okolicznościach i w jakim sensie żywność można uznać za czynnik budujący tożsamość? Jaką rolę 
odgrywa w kształtowaniu naszej indywidualnej i zbiorowej pamięci? W jaki sposób badania nad 
żywnością mogą pogłębić naszą wiedzę na temat społecznych i kulturowych aspektów naszego życia?

 Rejestracja do 5 czerwca!

5.  05-08.07.2024 – Ogólnopolska Konferencja „Kobiety w nauce, sztuce, biznesie i życiu publicznym” 
(Online)

 Celem konferencji jest dyskusja na temat osiągnięć, wyzwań i możliwości, z jakimi kobiety stykają                        
(i stykały) się w różnych sferach życia, takich jak nauka, sztuka, biznes, praca, polityka oraz życie 
publiczne i życie domowe. Przedmiotowa problematyka zostanie podjęta tak z perspektywy histo-
rycznej, jak i współczesnej. Konferencja stanowi miejsce do dialogu przedstawicieli nauk społecznych               
i humanistycznych oraz nauk ścisłych, przyrodniczych i inżynieryjno-technicznych.

6.  05.07.2024 – VII Ogólnopolska Konferencja Naukowa „Choroby Cywilizacyjne epidemią XXI w.” 
(Online)

 Wydarzenie ma na celu wymianę aktualnej wiedzy, dyskusję nad poruszaną problematyką, a także 
integrację środowiska naukowego. Zaproszenie do udziału w Wydarzeniu kierujemy do osób 
reprezentujących różne dziedziny nauki, takie jak: medycyna i nauki o zdrowiu, psychologia, 
pedagogika, ekonomia, prawo oraz ekologia, a także zajmujące się tematyką zdrowia i chorób.

7.  12-13.07.2024 –Ogólnopolska Konferencja Marketingu, Public Relations i Dziennikarstwa
 (Online)
 Głównym założeniem konferencji jest dyskusja na temat marketingu, public relations i dziennikarstwa 

– tak ujmowanych wspólnie, jak i z osobna. Przedmiotowe zagadnienia poddane zostaną pod dyskusję 
zarówno z perspektywy historycznej, jak i współczesnej.
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https://unikonferencje.pl/konferencja/14904-ogolnopolska-konferencja-naukowa-kultura-sztuka-kreatywnosc
https://unikonferencje.pl/konferencja/14938-ogolnopolska-konferencja-kobiety-w-nauce-sztuce-biznesie-i-zyciu-publicznym
https://choroby-cywilizacyjne.fundacja-tygiel.pl/
https://unikonferencje.pl/konferencja/15002-ogolnopolska-konferencja-marketingu-public-relations-i-dziennikarstwa
https://www.inmindsupport.com/food-and-memory
https://unikonferencje.pl/konferencja/15417-konteksty-kreatywnosci-iii
http://dialogicznetowarzystwonaukowe.pl/pl/dialogiczne-seminarium-interdyscyplinarne
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8.  13.07.2024  – Ogólnopolska Konferencja Psychologii i Medycyny Sądowej (Online)
 Głównym założeniem Konferencji jest przekrojowa dyskusja na temat osiągnięć i wyzwań szeroko 

pojętych psychologii i medycyny sądowej – dziedzin zajmujących się wykorzystywaniem wiedzy 
medycznej i psychologicznej do celów analizy zjawisk występujących w ramach wymiaru 
sprawiedliwości. Konferencja stanowi doskonałe miejsce do wymiany wiedzy między młodymi                                
i doświadczonymi specjalistami zajmującymi się psychologią i medycyną sądową oraz subdyscyplinami 
szczegółowymi: tanatologią, traumatologią, toksykologią, hematologią i serohematologią.

9. 13.07.2024 – IV Międzynarodowa Konferencja Naukowa „Problemy społeczne i polityczne XXI 
wieku” (Online)

 Głównym założeniem konferencji jest dyskusja na temat problemów społecznych i politycznych                   
XXI wieku przez pryzmat nauk społecznych i humanistycznych, takich jak prawo, politologia, 
socjologia, filozofia, psychologia, ekonomia czy kulturoznawstwo. Celem konferencji jest dyskusja na 
temat najważniejszych tendencji oraz kierunków zmian, które pociągnęły lub pociągną za sobą 
rozmaite polityczne i społeczne problemy.

10.  20.07.2024  – II Ogólnopolski Kongres Nauk Ścisłych i Przyrodniczych (Online)
 Założeniem Kongresu jest interdyscyplinarna debata na temat współczesnych i historycznych 

problemów i wyzwań nauk ścisłych i przyrodniczych.

11.  20.07.2024 – III Ogólnopolski Kongres Prawa Medycznego (Online)
 Głównym założeniem Kongresu jest dyskusja na temat szeroko pojętego prawa medycznego, tak                       

z perspektywy historycznej, jak i współczesnej. Poruszone zostaną zagadnienia prawa medycznego                 
o charakterze krajowym (prawo polskie), europejskim i międzynarodowym oraz zagadnienia prawa 
medycznego od strony teoretycznej i doktrynalnej.

12.  20.07.2024 – Ogólnopolska konferencja naukowa „Katastrofy, tragedie, traumy” (Online)
 Celem konferencji jest spojrzenie na doświadczanie i funkcjonowanie w świadomości społecznej klęsk 

czy nieszczęść z perspektywy rozmaitych dziedzin, a więc ujęć historycznych, socjologicznych, 
psychologicznych, antropologicznych, literaturoznawczych, filozoficznych, kulturowych etc.

13.  26-27.07.2024 – II Ogólnopolska Konferencja Psychologów i Kognitywistów (Online)
 Głównym założeniem konferencji jest dyskusja na temat współczesnych problemów i wyzwań                              

z którymi mierzą się psychologia teoretyczna i stosowana oraz kognitywistyka. Wystąpienia na 
konferencji mogą dotyczyć zagadnień tak psychologii ogólnej (w tym m.in. psychologii rozwojowej, 
poznawczej czy osobowości), jak i psychologii stosowanej oraz dyscyplin szczegółowych (w tym m.in. 
psychologii społecznej, ekonomii, wychowawczej czy klinicznej).

>Więcej

https://unikonferencje.pl/konferencja/15003-ii-ogolnopolska-konferencja-psychologow-i-kognitywistow
https://unikonferencje.pl/konferencja/14876-ogolnopolska-konferencja-psychologii-i-medycyny-sadowej
https://kttkonferencja.wordpress.com/
https://unikonferencje.pl/konferencja/14897-ii-ogolnopolski-kongres-nauk-scislych-i-przyrodniczych
https://unikonferencje.pl/konferencja/14891-iv-miedzynarodowa-konferencja-naukowa-problemy-spoleczne-i-polityczne-xxi-wieku
https://unikonferencje.pl/konferencja/14907-iii-ogolnopolski-kongres-prawa-medycznego
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1.     05.06.2024
 Jak zastosować sztuczną inteligencję i ChatGPT w dydaktyce uczelni – warsztaty dla nauczycieli 

akademickich
 Program szkolenia obejmuje następujące tematy: wprowadzenie do sztucznej inteligencji i ChatGPT, 

zastosowanie SI i ChatGPT w dydaktyce i metodologii uczelni, możliwości ChatGPT dla nauczycieli 
akademickich, skuteczna komunikacja i współpraca z ChatGPT, zastosowanie ChatGPT w tworzeniu 
materiałów dydaktycznych angażujących studentów, zastosowanie ChatGPT w przygotowywaniu 
zajęć dydaktycznych.

2.  05.06.2024
 Prawa autorskie w działalności wydawniczej
 Program szkolenia obejmuje aspekty przedmiotowe ochrony autorskiej, tematykę praw autorskich                   

i praw pokrewnych, ograniczenie praw majątkowych, zagadnienia dotyczące umów wydawniczych,                  
a także odpowiedzialność za naruszenie praw do utworu.

3.  07.06.2024
 Jak wykorzystać AI, Google i media społecznościowe w marketingu i sprzedaży usług w edukacji
 Szkolenie skierowane jest do rektorów i kadry zarządzającej uczelniami, działów marketingu, 

reklamacji i promocji na uczelniach wyższych, zespołów ds. rekrutacji studentów.

4.  10.06.2024
 Menadżery bibliografii oraz inne programy związane z zarządzaniem publikacjami
 Szkolenie dotyczy praktycznego wykorzystania narzędzi pomagających gromadzić i zarządzać danymi 

o wykorzystanych materiałach (artykułach, książkach, rozdziałach, stronach internetowych itp.). 
Menadżery umożliwiają generowanie opisów bibliograficznych wg wybranego standardu, wstawianie 
odnośników i bibliografii załącznikowej.

5.  10.06.2024
 Ocena pracy nauczycieli akademickich, w tym hospitacje zajęć i wykorzystanie coachingu 

akademickiego do rozmowy oceniającej
 Warsztaty skierowane są do nauczycieli akademickich i innych pracowników uczelni pełniących 

funkcje lub stanowiska kierownicze na uczelni, a także do wszystkich pracujących w zespołach 
projektowych oraz prowadzących zajęcia dydaktyczne. Warsztaty będą podzielone na dwie części.               
W pierwszej przedstawiony zostanie proces oceniania, a także metody i narzędzia oceny i ewaluacji 
pracy nauczyciela akademickiego w podziale na obszary jego aktywności zawodowej. W drugiej części 
uwaga będzie skupiona na znaczeniu rozmowy oceniającej z wykorzystaniem coachingu 
akademickiego oraz na błędach w ocenianiu.

6.  11.06.2024
 Sztuczna inteligencja (AI) w działalności badacza – przegląd narzędzi (pisanie publikacji i zasoby, 

projekty, prezentacje, analiza danych)
 Tematem szkolenia będą narzędzia sztucznej inteligencji (AI), które można wykorzystać w pracy 

badacza zarówno do prowadzenia badań naukowych jak i pisania artykułów naukowych. >Więcej

https://cknik.pl/uczelnie/295-ocena-pracy-nauczycieli-akademickich
https://cknik.pl/uczelnie/334-menadzery-bibliografii
https://cknik.pl/uczelnie/405-ai-w-marketingu
https://cknik.pl/uczelnie/206-prawo-autorskie3
https://cknik.pl/uczelnie/384-chatgpt-w-dydaktyce
https://cknik.pl/uczelnie/370-ai-w-dzialalnosci-badacza
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7.  11.06.2024
 Efektywne strategie komunikacji międzykulturowej w środowisku akademickim
 Program szkolenia obejmuje m.in. rolę komunikacji międzykulturowej w edukacji wyższej, bariery 

komunikacji międzykulturowej, model kultury i jej wpływ na komunikację, zrozumienie kontekstu 
kulturowego studentów i kolegów z innych kultur, komunikację międzykulturową w kontekście                       
e-learningu i nauczania zdalnego.

8.  12.06.2024
 Równość i różnorodność w środowisku akademickim
 Tematyka szkolenia obejmuje zagadnienia równości i różnorodności w środowisku akademickim, 

różnorodności kulturowej i etnicznej, równości i różnorodności płci, LGBTQ+, a także wsparcie dla 
osób z niepełnosprawnościami.

9.  17.06.2024
 Pisanie artykułów naukowych
 Szkolenie dostarczy uczestnikom wiedzy dotyczącej publikowania artykułów w anglojęzycznych 

czasopismach, wyszukiwania źródeł naukowych, poprawności i umiejętności pisania artykułów 
naukowych, a także wiedzy niezbędnej w pracy redaktorom i edytorom pism naukowych.

10.  17.06.2024
 Budowa i modyfikacja programów studiów w świetle najnowszych uwarunkowań legislacyjnych: 

profil praktyczny
 Program szkolenia obejmuje: uwarunkowania legislacyjne – ustawa o Zintegrowanym Systemie 

Kwalifikacji i Prawo o Szkolnictwie Wyższym (Ustawa 2.0); wymagania dotyczące studiów; określanie i 
formułowanie efektów uczenia się zgodnie z Polską Ramą Kwalifikacji; uwagi nt. akredytacji; 
określanie koncepcji kształcenia, formułowanie efektów uczenia się, proponowanie sposobów ich 
weryfikacji, praktyki zawodowe, zatrudnianie praktyków etc.; uwzględnianie wzorców i standardów 
międzynarodowych.

11.  18.06.2024
 Budowa i modyfikacja programów studiów w świetle najnowszych uwarunkowań legislacyjnych: 

profil ogólnoakademicki
 Program szkolenia obejmuje: uwarunkowania legislacyjne - ustawa o Zintegrowanym Systemie 

Kwalifikacji i Prawo o Szkolnictwie Wyższym (Ustawa 2.0); wymagania dotyczące studiów; określanie                
i formułowanie efektów uczenia się zgodnie z Polską Ramą Kwalifikacji; uwagi nt. akredytacji; 
określanie koncepcji kształcenia, formułowanie efektów uczenia się, proponowanie sposobów ich 
weryfikacji, praktyki zawodowe, zatrudnianie praktyków etc.; uwzględnianie wzorców i standardów 
międzynarodowych.

1.  06.04.2024
 Cudzoziemcy oraz posiadacze zagranicznych dokumentów o wykształceniu w procesie rekrutacji 

na studia I stopnia, jednolite studia magisterskie oraz studia II stopnia w Polsce
 Uczestnicy szkolenia zapoznają się z podstawowymi aktami prawnymi regulującymi status 

cudzoziemców w systemie szkolnictwa wyższego i nauki, a także dotyczącymi uznawania 
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Kadr zaprasza na szkolenia online 
(Google Meet):

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

https://cknik.pl/uczelnie/197-budowa-programow-studiow-2
https://cknik.pl/uczelnie/187-budowa-programow-studiow-20
https://cknik.pl/uczelnie/333-pisanie-artykulow1
https://cknik.pl/uczelnie/383-rownosc-i-roznorodnosc
https://cknik.pl/uczelnie/382-efektywne-strategie-komunikacji-miedzykulturowej
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zagranicznych dokumentów o wykształceniu i ich legalizacji. Poznają zasady przyjmowania 
cudzoziemców na studia I stopnia, jednolite studia magisterskie oraz studia II stopnia oraz jakie 
dokumenty wymagane są w procesie rekrutacji.

2.  07.06.2024
 Wsparcie studentów i absolwentów z niepełnosprawnością na starcie kariery zawodowej                             

– odpowiedzialna aktywizacja społeczno-zawodowa
 Szkolenie jest adresowane przede wszystkim do pracowników biur karier oraz pełnomocników                             

i koordynatorów ds. studentów z niepełnosprawnością.

3.  10.06.2024
 Kontakt ze studentami z zaburzeniami ze spektrum autyzmu (ASD)
 Program szkolenia obejmuje wyjaśnienie zagadnienia czym są zaburzenia ze spektrum autyzmu, 

specyfikę funkcjonowania studentów z ASD w ramach uczelni, jak reagować w trudnych sytuacjach                  
i jak komunikować się i wspierać studentów ze Spektrum Zaburzeń Autystycznych.

4.  12.06.2024
 Prawo autorskie w pracy naukowej, dydaktycznej i wydawniczej
 Celem szkolenia jest zapoznanie uczestników z podstawowymi regulacjami prawa autorskiego 

potrzebnymi w codziennej pracy naukowej, dydaktycznej i w kontakcie w wydawcami. 
Zaprezentowanie jak legalnie korzystać z cudzej własności intelektualnej oraz poznanie 
konsekwencji związanych z plagiatem, autoplagiatem naukowym i ghostwritingiem.

5.  12.06.2024
 Efektywna komunikacja i integracja w zespole
 Szkolenie dostarczy uczestnikom narzędzi do skutecznego komunikowania się. Każdy z uczestników 

będzie miał również szansę do autodiagnozy własnego stylu komunikacyjnego wraz z jego zasobami   
i ryzykami. Dodatkowo szkolenie wyposaży uczestników w wiedzę z komunikacji motywującej 
opartej o zasady Dialogu Motywującego i Terapii Skoncentrowanej na Rozwiązaniach.

6.  13.06.2024
 Wykorzystanie narzędzi informatycznych w kształceniu online
 Szkolenie podzielone będzie na część teoretyczną, w której uczestnicy poznają takie pojęcia jak 

aplikacja, technologia, czy narzędzie oraz część praktyczną, w której dowiedzą się jakie narzędzia 
informatyczne wykorzystać do kształcenia online, a także poznają zasady doboru optymalnych 
narzędzi w stosunku do potrzeb grupy docelowej oraz efektów kształcenia, które chcą Państwo 
osiągnąć.

7.  13.06.2024
 Warunki prowadzenia studiów oraz efekty uczenia się
 W czasie szkolenia zostaną omówione obowiązujące przepisy, warunki prowadzenia studiów oraz 

efekty uczenia się i akredytacja.

8.  14.06.2024
 Savoir vivre w szkolnictwie wyższym z elementami protokołu dyplomatycznego
 Savoir-vivre w szkolnictwie wyższym jest tak samo przydatny, jak wiedza, inteligencja, a może nawet i 

doświadczenie. W sferze zawodowej bardzo ważne jest to, jak nas odbierają inni: studenci, 
doktoranci, współpracownicy, a w przypadku pełnienia funkcji kierowniczych, także i nasi 
pracownicy.
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https://www.optima.edu.pl/event-details/wykorzystanie-narzedzi-informatycznych-w-ksztalceniu-online
https://www.optima.edu.pl/event-details/prawo-autorskie-w-pracy-naukowej-dydaktycznej-i-wydawniczej
https://www.optima.edu.pl/event-details/efektywna-komunikacja-i-integracja-w-zespole-3
https://www.optima.edu.pl/event-details/kontakt-ze-studentami-z-zaburzeniami-ze-spektrum-autyzmu-asd-3
https://www.optima.edu.pl/event-details/wsparcie-studentow-i-absolwentow-z-niepelnosprawnoscia-na-starcie-kariery-zawodowej-odpowiedzialna-aktywizacja-3
https://www.optima.edu.pl/event-details/cudzoziemcy-oraz-posiadacze-zagranicznych-dokumentow-o-wyksztalceniu-w-procesie-rekrutacji-na-studia-4
https://www.optima.edu.pl/event-details/warunki-prowadzenia-studiow-oraz-efekty-uczenia-sie-2
https://www.optima.edu.pl/event-details/savoir-vivre-w-szkolnictwie-wyzszym-z-elementami-protokolu-dyplomatycznego-2
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9.  17.06.2024
 Zasady gospodarki finansowej uczelni w świetle zmian wprowadzonych ustawą Prawo                                       

o szkolnictwie wyższym i nauce
 W programie szkolenia: przepisy regulujące zasady gospodarki finansowej uczelni – zmiany 

wprowadzone ustawą 2.0 z uwzględnieniem przepisów wprowadzających ustawę – Prawo                                   
o szkolnictwie wyższym i nauce, zasady finansowania działalności dydaktycznej oraz naukowo-
badawczej, przychody uczelni oraz rozliczanie kosztów działalności uczelni z uwagi na połączenie 
strumieni finansowych z ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym i Ustawy o zasadach finansowania 
nauki. (po zmianach Ustawą 2.0).

1.  13.06.2024
 Finansowanie działalności naukowej w Ustawie 2.0 – nowy algorytm finansowania. Zarządzanie 

kosztami kształcenia oraz analiza algorytmu podziału subwencji
 Nowa ustawa Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (wraz z towarzyszącymi jej rozporządzeniami) 

zmienia w sposób znaczący zasady prowadzenia gospodarki finansowej w ramach systemu 
szkolnictwa wyższego w Polsce. Stworzenie jednolitego systemu finansowania, obejmującego 
działalność dydaktyczną, badawczą oraz rozwój pracowników, wymusza zmiany funkcjonowania 
gospodarki finansowej uczelni. To one same będą decydować o tym, w jakich proporcjach i na                          
co przeznaczyć przekazane środki. Nie będą w końcu zmuszane do zwracania środków 
niewykorzystanych w danym roku.

2.  25.06.2024
 Sztuczna inteligencja (AI) w działalności badacza - narzędzia
 Generatywna sztuczna inteligencja szybko stała się kluczowym elementem zestawu narzędzi 

wykorzystywanych przez badaczy. Narzędzia te mogą być używane przez naukowców 
reprezentujących wszystkie obszary oraz dyscypliny. Można je spożytkować do pracy z tekstem, czyli 
pisania publikacji czy wniosków grantowych, ale też do obróbki danych, generowania wizualizacji, 
tworzenia prezentacji i slajdów, zarządzania zespołami itd.

3.  04.07.2024
 Projekt „Czasopismo Naukowe” – koncepcja, wymagania, realizacja
 Celem szkolenia jest usystematyzowanie wiedzy o wydawaniu czasopisma naukowego, 

przedstawienie sposobów rozwiązywania problemów, które pojawiają się podczas planowania                          
i realizacji. Uczestnicy dowiedzą się m.in. jak zarejestrować czasopismo, nadać numery ISSN, e-ISSN, 
DOI, ORCID. Zapoznają się z podstawami prawa autorskiego, rodzajami licencji Creative Commons, 
wyjaśnieniem pojęcia „domena publiczna” oraz z czynnikami wpływającymi na wybór rodzaju 
licencji.

4.  11.07.2024
 Zarządzanie projektami badawczymi – techniki, narzędzia ( w tym AI), kompetencje
 Szkolenie skierowane jest do badaczy aplikujących o granty, zainteresowanych oprogramowaniem 

wykorzystywanym w pracy grupowej, pragnących lepiej prezentować siebie środowisku oraz 
skutecznie promować swoje badania, przygotowujących się do roli kierownika projektu, a także                    
do osób realizujących badania jako kierownicy bądź członkowie zespołów (poszerzenie swojego 
warsztatu) oraz osób chcących doskonalić swoje kompetencje dotyczące komunikowania się                          
z innymi.

Centrum Promocji Informatyki zaprasza  
na szkolenia online:

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

>Więcej

https://www.optima.edu.pl/event-details/zasady-gospodarki-finansowej-uczelni-w-swietle-zmian-wprowadzonych-ustawa-prawo-o-szkolnictwie-wyzszym-i-nauce-2
https://www.cpi.com.pl/php/impreza.php?id=1574
https://www.cpi.com.pl/php/impreza.php?id=1625
https://www.cpi.com.pl/php/impreza.php?id=1686
https://www.cpi.com.pl/php/impreza.php?id=1680
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